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1. Dispozita té Pérgjithshme
1.1. Baza Ligjore

Kjo rregullore e veganté pércakton kushtet e pérgjithshme t&€ Lejes s& Ndértimit pér
objektin:

“Green Coast Resort 2, zona B, strukturé hotelerie 1, 2, dhe 3 kate mbi toké dhe 2
kate néntoké dhe pishiné", me vendndodhje né Palasé, Bashkia Himaré, me subjekt
zhvillues shogérité "Edonil Konstruksion' sh.p.k dhe "Shamo Construction''sh.p.k”

bazuar né:

e Ligjin Nr. 107/2014, daté31.07.2014 “Pér planifikimin dhe
zhvillimin e territorit”, i ndryshuar nenit 7 dhe neni 28.

e Vendimin Nr. 408, daté 13.05.2015 té Késhillit té Ministrave “Pér
miratimin e rregullores sé zhvillimit té territorit”, i ndryshuar.

e Plani i Pérgjithshém Vendor i Bashkisé Himaré, miratuar me Vendim Nr.
5, daté 15.04.2021 té Késhillit Kombétar té Territorit.

1.2. Pérshkrim i zonés sé studiuar

Objektet q& propozohen ndodhen pérgjaté vijés bregdetare t& Palasés. Pozicioni i pronés &shté i
favorshém dhe lehtésisht i aksesueshém. Aktualisht né pron€ nuk ndodhen objekte, por zona
pérreth eshte e kryesuar me vila 2 dhe 3 kate.

Sipérfagja e pronés &shté 20 000 #2.

Parcela e propozuar pér zhvillim gjendet né njé zoné rurale t& réndésishme t& vecante te bregdetit te
Palases, e cila éshté pjesé e zhvillimit urban t& planit t€ fshatit. Prané zoné&s ndodhen objekte te
reja te ndertuara se fundmi ne lartesine e 2 dhe 3 kate.

Prona lloji i pasurisé Kullote ,me zoné kadastrale 1739, nr.pasurie 68/119/2; ng& Palasg, Bashkia
Himaré, me sipérfage 20 000 m2 &sht& n& pronési t& Agron Skénder Mege dhe Bardhi Teki Shamo.
Duke géné né njé pozicion lehtésisht t& arritshém dhe favorizues, sheshi i ndértimit ka mundési
zhvillimi né trajtén e njé fshati turistik , duke ruajtur kondicionet urbane sipas PPV.

Sipas PDV, prona i takon njésis€ strukturore HL.UB.1.168.
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2. Ekstrakte té Planit té Pérgjithshém Vendor
2.1. Pérputhshméria me kategoriné e pérdorimit té tokés sipas PPV-sé

Duke u bazuar né rregulloren e Planit t&€ Pérgjithshém vendor t& Bashkisé Himarg, t& miratuar
prané Késhillit Kombétar té Territorit, me nr. Vendimi 2, daté 16.10.2017, "Pér miratimin e
planit t& pérgjithshém vendor Bashkia Himarg", pér zonén e interesit PALASE; prona gé€ do
té zhvillohet &shté e vendosur né njésing strukturore HI.UB.1.168 ng sistemin territorial
UB_Urban me kategori bazé t& pérdorimit t& tokés S (Sherbime).
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Fig. 2. Harta e Njésisé Strukturore Drimadhes, Himaré
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2.2. Seti i fragmenteve té hartave té PPV pér zonén né zhvillim

ME poshté paraqiten t& gjitha hartat nga plani i pérgjithshém vendor i bashkisé¢ Himarg,
ku propozimi i projektit “Green Coast Resort 2, zona B, strukturé hotelerie 1, 2, dhe
3 kate mbi toké dhe 2 kate néntoké dhe pishiné", me vendndodhje né Palasg,
Bashkia Himarg, me subjekt zhvillues shoqérité ""Edonil Konstruksion' sh.p.k dhe
"Shamo Construction'sh.p.k”, do t& jet& funksional dhe né pérputhje me kérkesat e
zhvillimit t& zoné&s né t& ardhmen.

BASHKIA
SELEN|CE

BABHKIA
TEPELENE

EASHKIA
VLORE|

BASHKIA
QiIROKASTER

B Perdorimi Ekonomi dhe Industn (1E)
SN Pardorimi Infrastruktura (IN)
I Pordorien Instituciona (IS)

BASHKIA

g i oas T s W i SARANDE

Fig. 3. Kategorité bazé té pérdorimit té tokés




Vi & weibort

NI Hesaeest & szamanrs
[
Sivtermi Utban
Rrjuti rrugor | propozuar
oo € Prugs interurbens Dytescrs & Prapotuer
e D1 Rruge Urisan Keyemors = Proposust
£ Rruge Ursane Dymmarr = Prapamsr
F Rivgs Lakale @ Puname
Rejeti rrugor sheistuss
e Krugh interurnans Dytesses biaiskusse

Fig. 5. Harta e rrjetit rrugor

ST
—

ARTECH STUDIO

|
!
VY =

architecture & technology

N 2,
E 200 512
mail: i artech.al

RTFECH  Tipae - aLeania
STULH




3. Analiza e Gjendjes Ekzistuese

Kufizimet e sheshit t& ndértimit jan&: N& pjesén Lindore dhe Perendimore kemi proné private, né até
Veriore e Jugore ndodhet rruga e re e propozuar. Sipérfagja e pronés &shté 20 000 m2.

Fig. 6. Foto ajrore e zones

4. Rregullat e Zhvillimit té€ Territorit
4.1.Funksionet dhe aktivitetet e propozuara

Shpérndarja kompozicionale né sheshin e ndértimit béhet duke ruajtuar distancat e nevojshme
nga kufiri i pronés dhe nga vija e ndértimit.

Njollat g objektit jané né forma té rregullta drejtkéndore té shpémdara né terren duke ruajtur ndarjen

: ,."-
zhvillohet me parcela gjelbérimi, kalim njerézish dhe rekreacion. v L &

Hyrja pér né€ parkime béhet né anén Verilindore t& objektit. 30/
Hyrja pér né shesh béhet e mundur gjithashtu nga rruga né Verilindje , duke lidhur keté E’Se te ;\%\‘?‘
sheshit me sheshet e tjera pérreth, me funksione t€ ndryshme. ReTR

NE& sistemim t& sheshit né kemi dhe ambiente rekreative n& shérbim t€ komunitetit, ku pérfshihen
hapsira shplodhjeje dhe pishina.

Funksionet dhe aktivitetet e propozuara :

Dhomat e hotelit 5955 m2 .
Holl & Bar/Restorant 1 160 m2 TELS &m‘ﬁ'n%!,g
Restorant 568 m2 '

Ambiente sherbimi hotelerie,
spa, dhome konferencash, parkim 17 617 m2
Pishina 1127 m2




Fig. 7. Plansistemim

Fig. 8. Prerje
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Fig. 11. Fasada Jug-Lindore
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Fig. 12. Koncepti volumetrik

4.2. Pamja e Jashtme e Godinave / Trajtimi i Fasadave / Rifiniturave

Volumetria

Koncepti volumor i zhvillimit t& parcelés diktohet nga pjerrésia e terrenit i cili vjen duke u ngritur
drejt Veriut. Gjatesia e sheshit éshté afersisht 170m. Kjo pjerrési krijon nj& aspekt t& réndésishém

trban dne jo vetem. Ajo mundeson Napsire e kendit te SniKimit,privatesi die perliume € yera

ekologjike.Zgjidhja e konceptit volumor ka marré formé sipas prerjeve qé jane béré dhe studimit

mbi faktoré t& ndryshém. Gjithé zona &shté e ndaré né cluster (grup apartamentesh) dhe vila né jug
t& sheshit. Objektet trajtohen me t& njejtén gjuhé arkitektonike t&€ fasadés duke pérdorur ng]yl;a =
tok&s dhe materialin e gurit.

Fasada

Fasadat e objekteve trajtohen me gur natyral, bambo dhe suva. Dritaret ¢ zg]edhu}a\ja t;y
gjatésore dhe t&€ medha pér t€ siguruar ndricimin maksimal t€ hapsirave t€ brendshme. Haps‘férﬁ’ri’ne
t€ orientuara n€ Jug- Lindje dhe Jug-Peréndim. Fasadat e objektit trajtohen l’ljett’a_]teSlSht me veshje

strukturale ngjyré kafe, me t€ njejtén gjuhé arkitektonike.
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Fig. 14 Render i objektit

4.3. Pércaktimin e treguesve pér zhvillim té projekt-propozimit

TREGUESIT E ZHVILLIMIT TE PROJEKTIT

Sipérfaqe e pérgjithshme e truallit: 20 000 m2
Sipérfaqe trualli e z&né€ nga struktura (gjurma): 6 000 m2
Sipérfage e pérgjithshme e ndértimit mbi toke: 7 000 m2
Sipérfage e ndértimit néntoké: 18 300 m2
Sipérfaqe totale ¢ ndértimit mbi dhe nén toke: 25300 m2
Koeficenti i shfrytézimit t& truallit p&r ndértim: 30 %
Intensiteti i ndértimit: 0.35

Lartésia maksimale e strukturés nga niveli 1 KUOLEs S& sistemnimit:
45.4m Numri i kateve mbi toké: 1,2, dhe 3 Kate

Numri i kateve nén toké: 2 Kat

Numri i kateve gjithsej: 3 Kate

Numri i parkimeve: 107

Hyrja pér né parkim: Veri-Lindje
Hyrja kryesore n& objekt: Veri-Lindje
Hyrja pér shérbimet: Veri-Lindje
Fage Kallkan: Nuk ka.

:  M02118022B
ob:+355 68 4200 512
mail: info@artech.al
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TREGUES TEKNIK:
Nr. pasurie dhe Zona Kadastrale: ZK.1739 NR.Pas: 68/119/2

Distancat nga kufiri i prong&s:
Veri: 22-32.8 m,

Jug: 16-26.7 m,
Lindje: 3.8-37.5 m,
Peréndim:  3.7-8.7m
Distancat nga aksi 1 rrugés:
Perendim: 26.9 m

Zhvillues: "EDONIL KONSTRUKSION" SH.P.K DHE "SHAMO CONSTRUCTION" SH.P.K
4.4. Hapésirat e lira dhe té gjelbérta / vendparkimet

Duke marré parasysh shtrirjen e objektit, hapésirat e lira dhe t& gjelbérta jang t& fokusuara perreth
objektit, sidmos né anén Veriore dhe Jugore dhe kéto zona jan& mé t& mbrojtura nga zhurmat e

rrugés.
Gjithashtu &shté menduar t& pérdoret gjelbérim i larté nw anwn JugLindore t& truallit, duke krijuar
dhe njé ndarje nga ndértesat né kéto drejtime. Parkimet jané menduar térésisht néntokésore né 2

kate.

5. Rregullat e Rrjeteve té Infrastrukturés

5.1. Pozicionimin e shérbimeve dhe rrjeteve kryesore té infrastrukturave

- Zgjidhja planimetrike ‘konsiston né zgjidhjen ¢-dhomave-pér secilin-nivel. -Zgjidhja e planeve
konsiston né lidhjen e dhomave né njé kafaz shkallé+ashensor t&€ pérbashkét. Korridori bén
shpérndarjen né secilen nga dhomat, t& cilét zhvillohen né vertikalitet si dhe n& horizontalitet. T¢

gjitha dhomat kané orientim né& Jugperendim.

Dhomave i éshté kushtuar njé pishiné né sistemim dhe hapsiré rekreative. Aksesi né objekt mund t&

b&het né katin pérdhe.

Planimetrité e parkimit aksesohen nga rruga e ndodhur né verilindje, t& cilat t& cojne n€ katin e
poshtém t& hyrjes kryesore dhe béhet shpérndarja né dy kate. Keto planimetri lidhen me shk}lli_glm\
WA £

ashensor né vertikalitet me ambientet e tjera dhe me shkall€ t€ jashtme n& sistemim.  <@\\yi;, S5
s 3 >
L & i
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